

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.
(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

Ifd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich										Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge EUR	Erläuterungen		
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweck-betrieb(e) (einschl. Geschäfts-führung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR	Vermögensverwaltung EUR	Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR				
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungs-mäßige Bildungs-/ Öffentlich-keitsarbeit EUR	Zwischen-summe ideeller Bereich EUR	Geschäfts-führung / Verwaltung EUR	Spenden-werbung EUR	Zwischen-summe mittelbare Tätigkeiten EUR								
1.	Spenden und ähnliche Erträge	56.136.480,19	56.136.480,19		56.136.480,19				0,00		56.136.480,19					0,00
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
4.	Aktivierete Eigenleistungen	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen				0,00				0,00		0,00					0,00
6.	Sonstige betriebliche Erträge	963.614,91	40.284,45		40.284,45				0,00		40.284,45	447.373,72	475.956,74			0,00
	Zwischensumme Erträge	57.100.095,10	56.176.764,64	0,00	56.176.764,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.176.764,64	447.373,72	475.956,74			0,00
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	43.014.611,64	42.999.611,64		42.999.611,64	15.000,00			15.000,00		43.014.611,64					0,00
8.	Materialaufwand	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
9.	Personalaufwand	5.861.993,43	2.560.715,21		2.560.715,21	1.243.608,58	1.521.623,00	2.765.231,58			5.325.946,79	98.204,44	437.842,20			0,00
	Zwischensumme Aufwendungen	48.876.605,07	45.560.326,85	0,00	45.560.326,85	1.258.608,58	1.521.623,00	2.780.231,58	0,00		48.340.558,43	98.204,44	437.842,20			0,00
10.	Zwischenergebnis 1	+ 8.223.490,03	+ 10.616.437,79	0,00	+ 10.616.437,79	- 1.258.608,58	- 1.521.623,00	- 2.780.231,58	0,00	+ 7.836.206,21	+ 349.169,28	+ 38.114,54				- 0,00
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	84.457,71	40.607,26		40.607,26	19.720,88	24.129,57	43.850,45			84.457,71					0,00
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	6.894.793,97	2.051.113,44		2.051.113,44	2.170.106,26	2.637.839,66	4.807.945,92			6.859.059,36	0,00	35.734,61			0,00
16.	Zwischenergebnis 2	+ 1.244.238,35	+ 8.524.717,08	0,00	+ 8.524.717,08	- 3.448.435,71	- 4.183.592,23	- 7.632.027,94	0,00	+ 892.689,14	+ 349.169,28	+ 2.379,93				- 0,00
17.	Erträge aus Beteiligungen	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
18.	Erträge aus anderen Wert-papieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	49.904,28	0,00		0,00	316,94	0,00	316,94			316,94	49.587,34	0,00			0,00
20.	Abschreibungen auf Finanz-anlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	3.093,27	0,00		0,00	3.093,27	0,00	3.093,27			3.093,27					0,00
22.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00			0,00				0,00		0,00		0,00			0,00
23.	Ergebnis nach Steuern	+ 1.291.049,36	+ 8.524.717,08	0,00	+ 8.524.717,08	- 3.451.212,04	- 4.183.592,23	- 7.634.804,27	0,00	+ 889.912,81	+ 398.756,62	+ 2.379,93				- 0,00
24.	Sonstige Steuern	0,00			0,00				0,00		0,00					0,00
25.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	+ 1.291.049,36	+ 8.524.717,08	0,00	+ 8.524.717,08	- 3.451.212,04	- 4.183.592,23	- 7.634.804,27	0,00	+ 889.912,81	+ 398.756,62	+ 2.379,93				- 0,00
Erträge gesamt (EUR)		57.149.999,38	56.176.764,64	0,00	56.176.764,64	316,94	0,00	316,94	0,00	56.177.081,58	496.961,06	475.956,74				0,00
Erträge (%)		100,00%	98,30%	0,00%	98,30%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	98,30%	0,87%	0,83%				0,00%
Aufwendungen gesamt (EUR)		55.858.950,02	47.652.047,56	0,00	47.652.047,56	3.451.528,98	4.183.592,23	7.635.121,21	0,00	55.287.168,77	98.204,44	473.576,81				0,00
Aufwendungen gesamt (%)		100,00%	85,31%	0,00%	85,31%	6,18%	7,49%	13,67%	0,00%	98,98%	0,18%	0,85%				0,00%

Berlin den, 24.10.2024

J. Heser

S. Altinisik

S. Bares